
 

 

Pravidla soutěže ke Dni lékáren 

 

I. Obecná ustanovení 

1. Pořadatelem soutěže je Česká lékárnická komora, se sídlem Rozárčina 1422/9, 140 02 Praha 4, 

IČO: 407 63 021 (dále jen „pořadatel“). 

 

2. Soutěží se rozumí soutěž založená na principu zaslání soutěžního příspěvku v podobě obrázku, 

malby či komiksu, jejichž obsahem musí být kresba, malba či komiks zobrazující lékárníka při 

libovolné činnosti související s tím, jak si soutěžící představuje činnost lékárníka (dále jen 

„soutěž“). 

 

3. Soutěž nepodléhá zákonu č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách. 

 

4. Soutěž probíhá na území České republiky v době ode dne 15. 6. 2023 do dne 30. 6. 2023 včetně, 

přičemž její vyhodnocení proběhne do dne 25. 9. 2023, kdy proběhne vyhlášení výsledků soutěže 

při příležitosti Světového dne lékárníků. 

 

 

II. Soutěžící 

 

1. Účastníkem soutěže může být člověk ve věku od 3 do 15 let s trvalým bydlištěm na území České 

republiky, který se soutěže účastní se souhlasem svého zákonného zástupce a který splní všechny 

podmínky uvedené v pravidlech soutěže (dále jen „soutěžící“), přičemž soutěž bude 

vyhodnocována ve dvou věkových kategoriích, když první věkovou kategorií bude kategorie 

soutěžících od 3 do 9 let věku, a druhou věkovou kategorií bude kategorie soutěžících od 9 do 15 

let věku. Rozhodným dnem pro možnost účasti v soutěži a pro určení příslušnosti soutěžícího do 

věkové kategorie je první den soutěže, tedy den 15. 6. 2023. 

 

2. Každý soutěžící se může zúčastnit soutěže pouze jednou. 

 

3. Účast soutěžícího v soutěži vzniká doručením soutěžního příspěvku v podobě originálního obrázku 

dle zadání uvedeného v čl. I. odst. 1 těchto pravidel společně s e-mailovou zprávou, v níž musí 

soutěžící uvést pravdivé informace o své osobě v rozsahu: jméno a příjmení, e-mailová adresa, věk, 

doručovací adresa, telefon, a dále připojit obrázek ve formátu jpg. nebo png. nebo pdf. nebo ti. nebo 

bmc. nebo doc., přičemž e-mailová adresa, doručovací adresa a telefon mohou být údaje o 

zákonných zástupcích soutěžících, kteří se zavazují dále uvést i své jméno a příjmení pro účely 

komunikace a zaslání případné výhry soutěžícího. Soutěžící je povinen e-mailovou zprávu doručit 

na e-mailovou adresu tiskove@lekarnici.cz anebo odevzdat soutěžní příspěvek společně 

s přehledem údajů o své osobě či o osobě zákonného zástupce v lékárně zapojené do Den lékáren, 

jejichž seznam je uveden na webové stránce https://lekarnici.cz/seznam-lekaren-a-lekarniku/. 

4. Soutěžní příspěvek s e-mailovou zprávou obsahující výše uvedené údaje je nutno doručit 

elektronicky pořadateli ve lhůtě do dne 30. 6. 2023 včetně anebo jej odevzdat do dne 30. 6. 2023 

v lékárně zapojené do projektu Den lékáren ve smyslu ustanovení čl. II. odst. 3 těchto pravidel. 

 

5. Zasláním soutěžního příspěvek s e-mailovou zprávou akceptuje soutěžící anebo jeho zákonný 

zástupce za předpokladu, že soutěžící tomuto textu nerozumí (není schopen porozumět jeho 

obsahu), tato pravidla, která se zavazuje dodržovat. 



 

 

 

 

III. Výhra, výherci a způsob určení výherců 

 

1. V soutěži bude určeno 20 výherců, kteří získají následující výhry: 

 

a) 1. místo v obou soutěžních kategoriích dle článku II. odst. 1 těchto pravidel exkluzivní 

komentovaná prohlídka ve Farmaceutickém muzeu v hospitalu Kuks pro celou rodinu, přičemž 

přesný počet lístků bude dohodnut s pořadatelem po sdělení výhry ze strany pořadatele, když 

maximálním počtem vstupenek je 10 vstupenek, 

b) 2. a 3 místo v obou soutěžních kategoriích dle článku II. odst. 1 těchto pravidel edukační hra 

zahrnující chemické pokusy ve verzi vybrané pořadatelem, 

c) 1. až 10 místo v obou soutěžních kategoriích dle článku II. odst. 1 těchto pravidel kniha o 

vynálezech “Lékárníci mění svět” s osobním věnováním autora a exkurze v lékárně v blízkosti 

bydliště, jejíž přesné určení bude sděleno pořadatelem, přičemž konkrétní čas a místo budou 

s výhercem sjednány po vyhodnocení soutěže. 

 

2. Pořadatel určí výherce prostřednictvím hodnotící komise složené ze zástupců pořadatele v lichém 

počtu členů. 

 

3. V soutěži každý soutěžící může vyhrát pouze jednu výhru a není tedy možná kumulace výher. 

 

4. Seznam výherců bude zveřejněn na internetové stránce www.lekarnici.cz, a to nejpozději dne 25. 

9. 2023. 

 

5. Výherci budou o výhře vyrozuměni pořadatelem zasláním zprávy na e-mail, který výherce uvedl 

v e-mailové zprávě při zaslání soutěžního příspěvku. Výherci budou pořadatelem obesláni s výhrou 

na kontaktní údaje, které uvedli v e-mailové zprávě anebo v přehledu údajů o své osobě, který 

odevzdali v lékárně společně se soutěžním příspěvkem, jíž pořadateli své údaje sdělili a zaslali jí i 

soutěžní příspěvek. 

 

6. Výhry budou výhercům zasílány prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb do 30 dnů ode 

dne vyhlášení výsledků soutěže. Výhercům budou výhry odeslány formou doporučené zásilky. 

 

7. Výhra v úhrnné výši nepřevyšující 10.000,- Kč je osvobozena od daně z příjmů dle ustanovení § 4 

odst. 1 písm. f bod 3. zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

IV. Práva a povinnosti pořadatele 

 

1. Pořadatel je oprávněn kdykoliv změnit pravidla této soutěže včetně doby trvání soutěže. Nové znění 

pravidel soutěže je účinné od okamžiku jejich zveřejnění na webových stránkách www.clnk.cz. 

Pořadatel je rovněž oprávněn soutěž kdykoliv ukončit, přičemž soutěžící nemají v důsledku 

ukončení soutěže nárok na jakoukoliv kompenzaci vynaložených nákladů, cenu či jiné plnění 

pořadatele. 

 

2. Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo kontrolovat všechny podmínky stanovené pro účast v soutěži 

a v případě sporu posoudit a s konečnou platností rozhodnout o jakékoli otázce se soutěží spojené, 

včetně práva vyloučit kteréhokoliv z účastníků ze soutěže v případě, že by takový účastník porušil 

pravidla soutěže. 

http://www.lekarnici.cz/


 

 

 

3. Pořadatel je oprávněn vyloučit ze soutěže i bez předchozího upozornění soutěžícího, který porušil 

tato pravidla, obecně závazné právní předpisy nebo u něhož má pořadatel důvodné podezření na 

porušení těchto pravidel nebo obecně závazných právních předpisů, případně soutěžícího, který 

během soutěže jednal v rozporu s dobrými mravy či oprávněnými zájmy třetích osob. 

 

4. Pořadatel neodpovídá za nedoručení výhry nebo její poškození, zničení, ztrátu nebo doručení po 

lhůtě stanovené v pravidlech soutěže v případě nepřítomnosti výherce na sdělené kontaktní adrese 

a v případě změny kontaktní adresy výherce, pokud tato změna nebyla pořadateli výhercem řádně 

a včas oznámena. 

 

5. Pokud se zásilka s výhrou vrátí pořadateli zpět jako nedoručitelná, je výherce oprávněn si výhru 

osobně vyzvednout v sídle pořadatele, a to za předpokladu prokazatelného doložení kontaktních 

údajů výherce a identifikace výherce, a to ve lhůtě dvou měsíců ode dne ukončení soutěže. V 

případě nedoručitelnosti a nevyzvednutí výhry po uplynutí lhůty dvou měsíců ode dne ukončení 

soutěže výhra propadá ve prospěch pořadatele. 

 

6. Na poskytnutí výhry není právní nárok. Výhru není možné vymáhat právní cestou, ani alternativně 

plnit v penězích. Výherce rovněž nemá nárok na jakákoliv jiná plnění ze strany pořadatele, zejména 

nemá právo na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s uplatněním výhry. 

 

7. Pořadatel za vady výher neodpovídá. Výherci mohou své případné nároky z titulu odpovědnosti za 

vady uplatňovat přímo u subjektu uvedeného případně v záručních podmínkách. 

 

8. Pořadatel neodpovídá za jemu nedoručené e-mailové zprávy se soutěžními příspěvky nebo soutěžní 

příspěvky doručené po uplynutí stanovené lhůty nebo obsahující chyby či nezaslané v souladu s 

pravidly soutěže, stejně tak pořadatel neodpovídá za jemu nedoručené soutěžní příspěvky nebo 

soutěžní příspěvky doručené po uplynutí stanovené lhůty nebo obsahující chyby či nezaslané 

v souladu s pravidly soutěže, které mu byly doručeny ze strany lékáren zapojených do Dne lékáren. 

Soutěžní formuláře obsahující zjevně nepravdivé údaje o soutěžícím nebo neobsahující soutěžní 

příspěvek pořadatel ze soutěže vyřadí. 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pořadatel tímto soutěžícího informuje o tom, že v souladu s Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) zpracovává soutěžícím poskytnuté osobní údaje jako správce těchto údajů 

pro účely organizování soutěže, plnění jejích podmínek a předání výhry. 

 

2. Okamžikem odeslání soutěžního příspěvku anebo předání soutěžního příspěvku do lékárny 

zapojené do projektu Den lékáren uděluje soutěžící a jeho zákonný zástupce svůj souhlas pořadateli 

se zpracováním svých osobních údajů, v případě zákonného zástupce se zpracováním svých 

osobních údajů i osobních údajů soutěžícího ke shora uvedeným účelům i účelům dále uvedeným 

jako správci těchto údajů, a to v rozsahu sdělených údajů. Soutěžící prohlašuje, že poskytnutí 

osobních údajů pořadateli jako správci je dobrovolné, a bere na vědomí, že tento svůj souhlas může 

bezplatně kdykoli na adrese pořadatele (poverenec@lekarnici.cz) odvolat, má právo přístupu ke 

svým osobním údajům a právo na opravu těchto osobních údajů, blokování nesprávných osobních 



 

 

údajů, právo na přenesení osobních údajů, právo na likvidaci osobních údajů, jestliže odpadl účel 

jejich zpracování a právo podat stížnost k dozorovému úřadu (Úřad pro ochranu osobních údajů, 

pplk. Sochora 27, Praha 7, PSČ 170 00), pokud se domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů 

byly nebo jsou porušovány předpisy na ochranu osobních údajů. Soutěžící souhlasí s případným 

pořízením podobizny, obrazových snímků a obrazových a zvukových záznamů jeho osoby při 

přebírání výhry. 

 

3. V případě, že se soutěžící stane výhercem, souhlasí s uveřejněním svého jména a příjmení na 

webových stránkách pořadatele, dále souhlasí se zveřejněním svého soutěžního příspěvku, a dále 

se zavazuje v případě, že pořadateli zaslal toliko elektronickou verzi svého soutěžního příspěvku, 

do 5 (pěti) dnů ode dne, kdy se dozvěděl o tom, že je výhercem, pořadateli doručit na adresu 

uvedenou v čl. I. odst. 1 originál svého soutěžního příspěvku. 

 

4. Tato pravidla se zveřejňují na webu České lékárnické komory a účinnosti nabývají dnem zahájení 

soutěže. 

 

 

V Praze dne 18. 5. 2023 

 

 


